
АДМИНИСТРАЦИЯ 
сельского поселения «Село Сильковичи» 

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2024 с. Сильковичи № 58

«Об исполнении местного бюджета 
за 9 месяцев 2024 год»

В соответствии с п.5 ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
рассмотрев отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2024 года, 
Администрация сельского поселения «Село Сильковичи» РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2024 год по 
доходам в сумме 6 678 560,52 рубля по расходам в сумме 5 715 818,72 рублей, с 
превышением доходов бюджета над его расходами (профицит) в сумме 962 741,80 
рублей, и со следующими показателями в соответствии с бюджетной классификацией 
Российской Федерации:

1) По доходам бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2024 года согласно 
приложению 1 к настоящему Постановлению;

2) По расходам бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2024 года согласно 
приложению 2 к настоящему Постановлению;

3) По источникам финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев 2024 года 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Принять к сведению информацию о численности муниципальных служащих, 
работников муниципальных учреждений сельского поселения «Село Сильковичи» с 
указанием затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2024 года согласно 
приложению 4 к настоящему Постановлению.

3. Направить для сведения отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 
2024 года в Сельскую думу сельского поселения «Село Сильковичи».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации 
сельского поселения 
«Село Сильковичи»



"Об исполнег__

Исполнение доходов бюджета сельского поселения 
"Село Сильковичи" за 9 месяцев 2024года

Приложение № 1 
ювлению Администрации 

жого поселения "Село Сильковичи" 
месяцев 2024 года 

o t17.10.2024 г. № 58

(РУб>

Наименование показателя
Утвержден бюджет 

сельского поселения

Исполнено по 
бюджету 

сельского
ППЛАПОИПП

Доходы бюджета - Всего 8 180 810,00 6 678 560,52 81,6

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 210 000,00 1 079 115,48 89,2

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 120 000,00 168 289,82 140,2

Налог на доходы физических лиц 120 000,00 168 289,82 140,2

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 180 000,00 549 298,30 305,2

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 180 000,00 549 298,30 305,2

”  щный сельскохозяйственный налог 0,00 0,00

гпАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 750 000,00 301 527,36 40,2

Налог на имущество физических лиц 50 000,00 38 521,36 77,0

Земельный налог с организаций 350 000.00 154 472,60 44,1

Земельный налог с фиических лиц 350 000,00 108 533,40 31,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 100 000,00 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 100 000,00 0,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 60 000,00 60 000,00 100,0
Инициативные платежи 60 000,00 60 000,00 100,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 970 810,00 5 599 445,04 80,3
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 6 970 810,00 5 599 445,04 80,3
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 0,00

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 0,00

ЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
(Тр а н с ф е р т о в , и м е ю щ и х  ц е л е в о е  н а з н а ч е н и е , п р о ш л ы х  л е т 0,00 0,00



поселе
/ /• ?  У У Приложение № 2 

к Постановлению Администрации 
сельского поселения Село Сильковичи 

"Об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2024 года" 
от 17 октября 2024 г. № 58Ф шГК Л

Исполнение расходов местного бюджета за 9 месяцев 2024 года 
по ведомственной структуре расходов

Бюджет: СП "Село Сильковичи"
(рублей)

Н аи м ен о ва н и е В едом ств о П од р а зд ел
Ц ел ев а я

стать я
Вид

р асхода

Б ю дж етн ая  
р осп и сь  с  

и зм ен ен и я м и
К а ссо вы й  р асход

1 2 3 4 5 6 7
А дм и н и ст р а ц и я  (и сп о л н и тел ь н о -р а сп о р я д и тел ь н ы й  орган) 003 8 180 810,00 5 715 818,72

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

003 0104 2 896 127,00 2 018 582,94

Центральный аппарат 003 0104 59 0 02 00400 603 040,00 459 049,98

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 003 0104 59 0 02 00400 121 463 165,00 357 426,05

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 003 0104 59 0 02 00400 129 139 875,00 101 623,93

Центральный аппарат 003 0104 59 0 03 00400 2 293 087,00 1 559 532,96

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 003 0104 59 0 03 00400 121 1 059 975,00 832 718,51

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

003 0104 59 0 03 00400 122 269,15 269,15

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

003 0104 59 0 03 00400 129 320 112,00 219 122,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0104 59 0 03 00400 244 559 246,85 294 771,14

Закупка энергетических ресурсов 003 0104 59 0 03 00400 247 350 000,00 209 167,26
Уплата иных платежей 003 0104 59 0 03 00400 853 3 484,00 3 484,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

003 0106 651 573,00 517 665,63

Исполнение полномочий поселений по формированию, 
исполнению бюджета поселения и контролю за исполнением 
данного бюджета

003 0106 59 0 06 00250 651 573,00 517 665,63

Иные межбюджетные трансферты 003 0106 59 0 06 00250 540 651 573,00 517 665,63
Другие общегосударственные вопросы 003 0113 125 000,00 80 000,00
Центральный аппарат 003 0113 59 0 04 00400 125 000,00 80 000,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 003 0113 59 0 04 00400 321 125 000,00 80 000,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 0203 134 544,00 38 105,04
Субвенция на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

003 0203 99 9 00 51180 134 544,00 38 105,04

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 003 0203 99 9 00 51180 121 39 800,00 25 042,28

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

003 0203 99 9 00 51180 129 12 020,00 7 562,76

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0203 99 9 00 51180 244 82 724,00 5 500,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 003 0310 20 000,00 0,00

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 003 0310 10 0 00 02320 20 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0310 10 0 00 02320 244 20 000,00 0,00
Общеэкономические вопросы 003 0401 10 000,00 9 543,97
Мероприятия в области содействия занятости населения 003 0401 08 0 00 04010 10 000,00 9 543,97
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0401 08 0 00 04010 244 10 000,00 9 543,97
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409 1 350 000,00 1 343 450,00
Содержание автомобильных дорог 003 0409 18 0 01 85420 1 350 000,00 1 343 450,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0409 18 0 01 85420 244 1 350 000,00 1 343 450,00
Повышение безопасности дорожного движения 003 0409 18 0 01 85430 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0409 18 0 01 85430 244 0,00 0,00
Коммунальное хозяйство 003 0502 5 000,00 0,00
Мероприятия,направленные на энергосбережение и повышение 
энергоэффектиности 003 0502 15 0 01 89210 5 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0502 15 0 01 89210 244 5 000,00 0,00
Благоустройство 003 0503 2 265 000,00 1 313 706,57



Н аи м ен о ва н и е В едом ств о П одр аздел
Ц ел ев ая

стать я
В ид

р асхода

Б ю д ж ет н а я  
р осп и сь  с 

и зм ен ен и я м и
К ассо вы й  р асход

1 2 3 4 5 6 7

Мероприятия,направленные на содержание и ремонт уличного 
освещения 0 0 3 0 5 0 3 15 0  0 2  8 3 0 1 0 6 2 5  0 0 0 ,0 0 3 2 3  0 2 5 ,1 1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0 0 3 0 5 0 3 15 0  0 2  8 3 0 1 0 2 4 4 1 7 5  0 0 0 ,0 0 9 9  8 8 6 ,0 0

Закупка энергетических ресурсов 0 0 3 0 5 0 3 15 0  0 2  8 3 0 1 0 2 4 7 4 5 0  0 0 0 ,0 0 2 2 3  1 3 9 ,1 1

Организация и проведение мероприятий по благоустройству 0 0 3 0 5 0 3 15 0  0 3  8 3 0 2 0 4 4 2  8 8 1 ,3 6 3 9 2  4 2 5 ,0 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0 0 3 0 5 0 3 15 0  0 3  8 3 0 2 0 2 4 4 4 4 2  8 8 1 ,3 6 3 9 2  4 2 5 ,0 0

Реализация проекта развития общественной инфраструктуры 
муниципального образования основанных на местных 
инициативах

0 0 3 0 5 0 3 15 0  0 3  S 0 2 4 0 1 1 9 7  1 1 8 ,6 4 5 9 8  2 5 6 ,4 6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0 0 3 0 5 0 3 15 0  0 3  S 0 2 4 0 2 4 4 1 1 9 7  1 1 8 ,6 4 5 9 8  2 5 6 ,4 6

Культура 0 0 3 0 8 0 1 7 2 3  5 6 6 ,0 0 3 9 4  7 6 4 ,5 7

Исполнение полномочий поселений по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры

0 0 3 0 8 0 1 17 0  01 0 5 1 7 0 7 2 3  5 6 6 ,0 0 3 9 4  7 6 4 ,5 7

Иные межбюджетные трансферты 0 0 3 0 8 0 1 17 0  01 0 5 1 7 0 5 4 0 7 2 3  5 6 6 ,0 0 3 9 4  7 6 4 ,5 7

И того 8 180 8 10 ,00 5  71 5  818,72

*



Приложение № 3 
к Постановлению Администрации 

сельского поселения "Село Сильковичи" 
"Об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2024 года"

от "17 октября 2024 г. № 58
\ \ -Я  4 > \ .  /  р  • /7

% о »

Исполнение источников финансирования дефицита местного бюджета
за 9 месяцев 2024 года

Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование

Код источника 
финансирования по 

бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

1 3 4 5
ИТОГО 90000000000000000 -962 741,80
Изменение остатков средств 01000000000000000 -962 741,80
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 01050000000000000 -962 741,80
Увеличение остатков средств, всего 00000000000000000 -8 180 810,00 -6 692 384,18
Увеличение остатков средств бюджетов 01050000000000500 -8 180 810,00 -6 692 384,18

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01050200000000500 -8 180 810,00 -6 692 384,18
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 01050201000000510 -8 180 810,00 -6 692 384,18
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 01050201100000510 -8 180 810,00 -6 692 384,18
Уменьшение остатков средств, всего 00000000000000000 8 180 810,00 5 729 642,38
Уменьшение остатков средств бюджетов 01050000000000600 8 180 810,00 5 729 642,38

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01050200000000600 8 180 810,00 5 729 642,38
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 01050201000000610 8 180 810,00 5 729 642,38
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 01050201100000610 8 180 810,00 5 729 642,38



Приложение №4
к Постановлению Администрации сельского поселения "Село Сильковичи"

С °/
"Об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2024 года

от 17 октября 2024 г. № 58
1 “
Я 3W

\ [ ip
Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 

муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание по
сельскому поселению "Село Сильковичи" за 9 месяцев 2024 года с т ь .

в тыс. руб.

№
п/п

Наименование учреждения
Число

муниципальных
служащих

Прочие
Расходы на 
содержание

1 А дм инистрация сельского поселения «Село С ильковичи» 2 5 1 215,20

И нф орм ация подготовлена в соответствии с пунктом 6 статьи 52 Ф едерального закона 
от 06.10.2003 го д а №  131-ФЗ "Об общ их принципах организации местного сам оуправления"


